
•. - Ђ  - «

Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU

Broj: 01 - 
Podgorica, 20.03.2007.godine

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) i člana 1.
Odluke o kriterijumima za osmu raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć
komercijalnim radio-difuznim servisima ("SI.list RCG", br. 16/07), Savjet Agencije za radio-difuziju
raspisuje

JAVNI KONKURS 
za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 

za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija)

1. Na konkurs za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju mogu učestvovati 
emiteri komercijalnih radio-difuznih servisa (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori kojima je 
Agencija za radio-difuziju, 11.10.2005, godine izdala privremenu dozvolu za prenos i emitovanje 
radio-difuznih signala.

2. Savjet Agencije za radio-difuziju će, saglasno članu 5. Odluke o kriterijumima za osmu raspodjelu 
sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, 
raspodjeliti sredstava u iznosu od:

• 160.779,57 € od radio-difuzne pretplate i
• 15.022,30 €  od takse za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima.

3. Komercijalni emiteri koji učestvuju na javnom konkursu za raspodjelu sredstava dužni su da, u roku 
od 7 dana od dana objavljivanja konkursa, dostave popunjen Aplikacioni formular - zona pokrivanja 
koji je sastavni dio Odluke o kriterijumima za osmu raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio- 
difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (nalazi se na veb sajtu Agencije 
www.ard.CQ.vu).

4. 0  prispjelim prijavama i raspodjeli sredstava, Savjet Agencije za radio-difuziju će odlučiti u roku od 15 
dana od dana zaključivanja konkursa.

5. Nepotpune i neblagovremeno dostavljene aplikacione formulare Savjet Agencije za radio-difuziju neće 
razmatrati.

6. Aplikacioni formulari predaju se u prostorijama Agencije za radio-difuziju svakog radnog dana od 10 - 
14 h, Bul. Sv. Petra Cetinjskog br. 9, 81 000 Podgorica sa naznakom "Prijava na konkurs za osmu 
raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim 
servisima".

Raspodjela sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima ne predstavlja sud o kvalitetu 

rada emitera jer taj sud donosi isključivo javnost, 
kroz stepen slušanosti/gledanosti radio-televiz/jskih programa.

http://www.ard.CQ.vu


Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZDU

Broj: 01 -  785/3 
Podgorica, 27.02.2007.godine

O D L U K A

0 KRITERUUMIMA ZA OSMU RASPODJELU SREDSTAVA 
IZ FONDA AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 

ZA POMOĆ KOMERCIJALNIM RADIO-DIFUZNIM SERVISIMA

Podgorica, februar 2007.godine



Na osnovu čl. 21. i 77. Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) i člana 57. 
Statuta Agencije za radio difuziju, Savjet Agencije za radio-difuziju, na sjednici održanoj 27.02.2007. 
godine, donio je

Odluku
o kriterijumima za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda 

Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima

Član 1.
Savjet Agencije za radio-difuziju, saglasno Zakonu o radio-difuziji, vrši raspodjelu sredstava iz Fonda 
Agencije za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, na osnovu javnog konkursa, tako što se 
prikupljena sredstva u Fondu dijele na dva podfonda i to:

podfond za komercijalne radio-difuzne servise - radio emitere, u koji se opredjeljuje 35% od dijela 
radio-difuzne pretplate i ukupni dio takse za radio-prijemnike u motornim vozilima i 
podfond za komercijalne radio-difuzne servise - TV emitere, u koji se opredjeljuje 65% od dijela 
radio-difuzne pretplate za određeni period.

Član 2.
Sredstva iz podfondova se raspodjeljuju na osnovu kriterijuma zona pokrivanja komercijalnog radio- 
difuznog servisa.

Pod zonom pokrivanja komercijalnog radio-difuznog servisa smatra se obezbjeđivanje kvalitetnog prijema 
radijskog i/ili televizijskog programa za najmanje 60% stanovništva u zoni servisa, definisane izdatom 
dozvolom za prenos i emitovanje radio-difuznih signala.

Član 3.
Savjet Agencije za radio-difuziju vršiće raspodjelu sredstava po osnovu zone pokrivanja, na sljedeći način: 

Jedna trećina sredstava opredijeljenih za raspodjelu po ovom kriterijumu se raspodjeljuje jednako 
svim emiterima za zonu pokrivanja u opštini-sjedištu emitera;
Po 200,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen, ako ima radio ili 
televizijsku stanicu;
Po 100,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen, ako ima radio i 
televizijsku stanicu;
Po 400,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasicu, ako ima radio ili 
televizijsku stanicu;
Po 200,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasicu, ako ima radio i 
televizijsku stanicu;
Po 400,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje sjevera Republike, ako 
ima radio ili televizijsku stanicu;
Po 200,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje sjevera Republike, ako 
ima radio i televizijsku stanicu;
Po 200,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje centra i juga Republike, 
ako ima radio ili televizijsku stanicu;
Po 100,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje centra i juga Republike, 
ako ima radio i televizijsku stanicu;
Preostala suma se dijeli na sve emitere zavisno od broja opština koje pokrivaju van opštine sjedišta, u 
odnosu na ukupan broj pokrivenih opština od strane svih emitera.

Savjet Agecije za radio-difuziju posebno će ocjenjivati pokrivanje emitera van opštine sjedišta, kao i 
pokrivanje sjevernog područja Republike Crne Gore.

i



Sredstva namijenjena za raspodjelu, Savjet Agencije za radio-difuziju raspodijeliće u roku 15 dana od 
dana zaključivanja javnog konkursa za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima.

Član 4.
Emiteri koji učestvuju na javnom konKursu za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima dužni su da dostave popunjen aplikacioni formular za zonu 
pokrivanja naveden u Prilogu 1, koji čini sastavni dio ove Odluke.

Emiteri koji prilikom prijavljivanja za raspodjelu sredstava ne dostave prijavu u naznačenom roku, neće 
učestvovati u raspodjeli sredstava.

Član 5.
Savjet Agencije za radio-difuziju će raspodjeliti sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima, koja su prikupljena za period od 01.10.2006. do 31.12.2006.godine.

Član 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o kriterijumima za sedmu raspodjelu 
sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("SI. list 
RCG", br. 5/07).

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja na sjednici Savjeta Agencije za radio-difuziju i objaviće se u 
"Službenom listu Republike Crne Gore".

Broj: 01 -  785/3 
Podgorica, 27.02.2007.godine

Predsjednik 
Savjeta Agencije za radio-difuziju

mr Jovan Ivanović, s.r.

2



Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU

Broj: 01 - 1835 
Podgorica, 14.06.2007. godine

Na osnovu člana 75., 76. i 77. Zakona о radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02 i 56/04), 
člana 1. Odluke o kriterljumlma za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br. 01-785/3 od 27.02.2007.g.) i javnog konkursa za 
osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim 
servisima (radio i televizija) objavljenog 20.03.2007.g., Savjet Agencije za radio-difuziju, na sjednici 
održanoj 14.06.2007.godine, donio je

O D L U K U
o osmoj raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 

za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima

1. Ovom odlukom raspodjeljuju se sredstva prikupljena od 01.10.2006. do 31.12.2006.g. po 
osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 160.779,57€ i takse za korišćenje radijskih prijemnika u 
motornim vozilima u iznosu od 15.022,30€, a po osnovu Odluke o kriterijumima za osmu raspodjelu 
sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima.

2. Saglasno Odluci o kriterijumima za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio- 
difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, prikupljena sredstva u Fondu se dijele na 
podfond za radio emitere (35% od dijela radio-difuzne pretplate i ukupni dio takse za radijske prijemnike 
u motornim vozilima) i podfond za tv emitere (65% od dijela radio-difuzne pretplate).

3. Jedna trećina sredstava raspodjeljuje se jednako svim emiterlma za zonu pokrivanja u opštini 
u kojoj je sjedište emitera.

4. Po 200,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisloni centar Lovćen, ako ima radio ili 
televizijsku stanicu. Po 100,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen ako ima 
radio i televizijsku stanicu.

5. Po 400,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasica ako Ima radio Ili 
televizijsku stanicu. Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasica ako ima 
radio i televizijsku stanicu.

6. Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje južnog i centralnog 
dijela Republike ako ima radio ili televizijsku stanicu. Po 100,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi 
optiku za pokrivanje južnog i centralnog dijela Republike ako ima radio i televizijsku stanicu.

7. Po 400,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje sjevera Republike 
ako ima radio ili televizijsku stanicu. Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi koji koristi 
optiku za pokrivanje sjevera Republike ako ima radio I televizijsku stanicu.



8. Preostala suma se dijeli na sve emitere zavisno od broja opština koje pokrivaju van opštine 
sjedišta, u odnosu na ukupan broj pokrivenih opština od strane svih emitera.

9. Sastavni dio ove Odluke je pregled raspodjele sredstava.

10. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i televizijskim 
stanicama u roku od 7 dana od dana usvajanja ove Odluke,

11. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za radio-difuziju.

Zakonom o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02 i 56/04) propisano je da "raspodjelu 
sredstava iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i komercijalnim radio-difuznim servisima vrši Savjet 
Agencije svakih šest mjeseci, na osnovu javnog konkursa, u skladu sa posebnim aktom" (član 11. 
Zakona).

Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se komercijalnim radio i televizijskim 
stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio-difuziji. Sredstva od naplaćene takse za korišćenje radijskih 
prijemnika raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanlcama, saglasno članu 76. Zakona o radio- 
difuziji.

Odlukom o kriterijumima za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br. 01-785/3 od 27.02.2007.g.) propisano je da Savjet 
Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz Fonda za pomoć komercijalnim emiterima na 
osnovu javnog konkursa, u skladu sa propisanim kriterijumima.

Javnim konkursom za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija), koji je  objavljen 20.03.2007.g., pozvani su da 
učestvuju svi komercijalni emiteri (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori kojima je  Agencija za radio- 
difuziju izdala privremenu dozvolu za prenos i emitovanje radio-difuznih signala.

U obračun raspodjele uključeni su emiteri koji su blagovremeno podnijeli prijavu na javni 
konkursu za osmu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim radio-difuznim 
servisima.

2



V III  RASPODJELA

100% Fonda od radio-difuzne pretplate -  160,779.57 (35% radio + 65% TV) 

100% Fonda od takse na radiske prijemnike -  15,022.30 (100% radio) t a b e l a  1

Radio
Stanica:

br. opština 
van 

sjedišta
%

polazna 
osnova (1/3)

link
Lovćen

link
Bjelasica optika

broj opština 
van sjedišta 

(€)
ukupno

ANTENA M 11 10.48 679.00 e 600.00 G 1,200.00 G - € 3,910.78 G 6,389.78 €

ELMAG 14 13.33 679.00 € 300.00 € 600.00 € - G 4,977.35 G 6,556.35 €

SKALA 2 1.90 679.00 € - € - € - G 711.05 G 1,390.05 €

PANORAMA 1 0.95 679.00 G - € - G - € 355.53 G 1,034.53 €

DELFIN 7 6.67 679.00 € 600.00 € - € - € 2,488.68 G 3,767.68 €

PLUS 0 0.00 679.00 G - G - G - G - G 679.00 €

OZON 0 0.00 679.00 € - G - € - G - G 679.00 €

CORONA 3 2.86 679.00 e 600.00 € - G - € 1,066.58 G 2,345.58 €

JUPOK 1 0.95 679.00 G - G - G - G 355.53 G 1,034.53 €

SVETIGORA 14 13.33 679.00 G 600.00 € 1,200.00 € - € 4,977.35 G 7,456.35 €

Z 0 0.00 679.00 G - G - G - G - G 679.00 €

ZETA 0 0.00 679.00 € - G - G - G - G 679.00 €

FOKUS 0 0,00 679.00 e - € - € - € - G 679.00 €

MOJKOVAC 0 0.00 679.00 € - G - G - G - € 679.00 €

BORKIS 0 0.00 679.00 € - € - G - G - G 679.00 €

MONTENA 6 5.71 679.00 € 600.00 G - G - € 2,133.15 € 3,412.15 €

MIR 0 0.00 679.00 G - G - € - € - G 679.00 €

ELITA 0 0.00 679.00 6 - G - G - G - G 679.00 €

HARIZMA 0 0.00 679.00 G - G - G - G - G 679.00 €

BOOM 2 1.90 679.00 G 600.00 G - G - G 711.05 G 1,990.05 €

СГТУ 0 0.00 679.00 G - G - G - G - G 679.00 €

083 1 0.95 679.00 G - G - G 355.53 G 1,034.53 €

ADRIATIC 0 0.00 679.00 € - G - G - G - G 679.00 €

MORE 6 5.71 679.00 G - G - G 2,133.15G 2,812.15 €

SKADAR LAKE 1 0.95 679.00 € - G - G - € 355.53 G 1,034.53 €

ATLAS 18 17.14 679,00 G - G - € 900.00 G 6,399.45 G 7,978.45 €

DRS 1 0.95 679.00 G - G - € - G 355.53 6 1,034.53 €

COOL 1 0.95 679.00 € - € - G - G 355.53 G 1,034.53 €

PONTA 0 0.00 679.00 € - € - G - G - G 679.00 €

GUSINJE 0 0.00 679.00 G - G - € - G - G 679.00 €

D 5 4.76 679.00 6 600.00 G - G - G 1,777.63 G 3,056.63 €

D+ 7 6.67 679.00 6 600.00 G 1,200.00 € - G 2,488.68 G 4,967.68 €

F 0 0.00 679.00 € - € - G - G - G 679.00 €

KOM 1 0.95 679.00 € - € - € - G 355.53 G 1,034.53 €
Free
Monteneqro

3 2.86 679.00 G - G - G - G 1,066.58 G 1,745.58 €

3



t a b e l a  2

TV Stanica:
br. opština 

van 
sjedišta

%
polazna 

osnova (1/3)
link

Lovćen
llnk

Bjelasica
optika

broj opština 
van sjedišta 

(€)
Ukupno

PINK 17 18.89 2,902.96 € - G - G 1,800.00 G 11,460.12 G 16,163.08 €

IN 20 22.22 2,902.96 € - 6 - G 1,800.00 G 13,482.49 € 18,185.45 €

мвс 14 15.56 2,902.96 G 600.00 G 1,200.00 € - e 9,437.74 € 14,140.70 €

MONTENA 6 6.67 2,902.96 G 600.00 € 1,200.00 € - € 4,044.75 € 8,747.71 €

ELMAG 10 11.11 2,902.96 G 300.00 6 600.00 € - G 6,741.24 6 10,544.20 €

PANORAMA 0 0.00 2,902.96 € - € - € - G - 6 2,902.96 €

APR 1 1.11 2,902.96 € - 6 - € - € 674.12 6 3,577.08 €

EHO 0 0.00 2,902.96 € - € - € - G - G 2,902.96 €

TEUTA 1 1.11 2,902.96 G - € - G - € 674.12 G 3,577.08 €

BOIN 1 1.11 2,902.96 € - € - G - 6 674.12 € 3,577.08 €

ATLAS 20 22.22 2,9D2.96 € - G - € 900.00 G 13,482.49 G 17,285.45 €

SUN 0 0.00 2,902.96 € - € - e - G - € 2,902.96 €

4


